

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



Skolebestyrelsesmøde 29. september 2021 – flyttet til 10. november 2021 kl. 17.30 – 21.00

Tilstede: Flemming Overgaard, Jannie F. Kruse, Signe K. Dupont, Anne-Mette Christoffersen, Susan R. Rahbek, Michael A. Kristensen, Christina Christensen, elevråds næstformand - Laura Herlevsen 8.B, Jane Cortsen og Pia Brøndsted Jacobsen

Afbud: Annette Rendbo Larsen, Christina H. Kruse, elevråds formand - Aya M. J. Broch 9.A

Referent: Jane I. Cortsen

DAGSORDEN/REFERATER	
13 – 21/22	<p>Godkendelse af dagsorden</p> <p><i>Formand vil gerne rette dagsordenen, således at runderingen udsættes og punktet ændres til drøftelse af forældrehenvendelser vedr. afdeling Kongslund.</i></p>
14 – 21/22	<p>Godkendelse af referat</p> <p><i>Referatet godkendt</i></p>
15 – 21/22	<p>Formand</p> <p><i>Intet at bemærke</i></p> <p>Skoleledelse</p> <p><i>Ved coronatilfælde vil skolen informere forældre i involverede klasser samt personale via Aula. Såfremt der skal informeres fra Fynbus vil skolen videreformidle Fynbus' kommunikation på Aula.</i></p> <p>Indskoling afd. Bogense og Kongslund</p> <p><i>Afdelingerne er i gang med at udvikle på udeskole og få erfaringer hermed.</i></p> <p><i>ADHD foreningen har undervist 4 gange dette efterår – og vi har afsluttet forløbet. Ledelsen vil sammen med afdelingen fortsætte fokus på arbejdet med at skabe læringsmiljøer med fokus på trivsel og læring.</i></p> <p><i>"Hverdagen" fylder på en god måde, hvor der bl.a. samarbejdes omkring undervisningen, med CLT og Familieafdelingen.</i></p> <p><i>De kommende skole/hjem samtaler som afholdes inden jul ligger i støbeskeen.</i></p> <p><i>Afd. Kongslund fik nye skemaer d. 1. november.</i></p> <p>SFO og SFO Klub:</p> <p><i>Afdeling Bogense: I SFO Nøglehullet har vi valgt at pakke playstation og andet elektronik væk, så vi nu er et "håndholdt" tilbud. Der er fokus på aktiviteter om eftermiddagen, og vi har skabt en struktur herfor. Der har været afholdt forældre kaffe.</i></p> <p><i>Afdeling Kongslund: Vi har holdt Halloweenfest, hertil var der fantastisk opbakning fra børn og forældre.</i></p> <p><i>SFOKLUB: har lige nu rigtig mange medlemmer. Klubben har været på tur til Viggelsø i uge 42. Torsdag d. 4. november var der knap 80 deltagere til Halloweenfest. I klubben er vi ved at udarbejde en mediepolitik, som flugter med de øvrige klubber i NFK.</i></p>

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



Mellemtrin afd. Bogense og Kongslund

Afd. Bogense: 6. årgang har arbejdet med musical i uge 41, premieren løb af staben torsdag og var en stor succes, spændingen var stor hos både børn og voksne og alle klarede det fantastisk.

Midt i september besøgte hele udskolingen og mellemtrinnet Sprogense festivalen, hvor der var fokus på sprog både ude og inde.

Afd. Kongslund: Nogle skole/hjem samtaler afholdes først i januar, da klasserne har skiftet lærer pr. 1. november.

Fælles: Den berømte Harry Potter uge som skulle have været afholdt i uge 48 udskydes på ubestemt tid pga. det nuværende smittetryk.

Claus Petersen går, sammen med lærere fra begge afdelinger, i gang med at udvikle et tilbud om P-fag på tværs af matrikler, som skal virke fra næste skoleår.

Udskoling afd. Bogense

Skolerejsen for 9. årgang er traditionen tro gået til Berlin. Det lykkedes at få en rigtig god tur trods coronarestriktioner.

Rystesammendøgn for 7. årg. er en introduktion for de nye 7. klasser. Døgnet er bygget op om hygge, sociale tiltag og konkurrencer, teambuilding m.m., hvor det sociale fællesskab styrkes i klassen og på årgangen.

Terminsprøver er blevet afholdt.

Projekt Edison er en landsdækkende opfinderkonkurrence for elever på 7. årgang. Under et længere forløb vil eleverne stifte bekendtskab med koncept- og produktudvikling i både teori og praksis. Målet er, at hver gruppe fremstiller et produkt, hvilket de senere skal fremvise. Vi har et hold med ved landsfinalen d. 25/11, hvor de skal pitche deres ide, om en badge der ved hjælp af solceller kan lade deres elektroniske gadgets op.

Regnbuen og S3A

Regnbuen og almen specialklasse S3A er en del af den nye specialtilbudsvifte i Nordfyns Kommune. Opgaven er at samle alle specialtilbud for 0-16 år i Nordfyns Kommune i en organisatorisk enhed/ under én ledelse. Det nye samlede tilbud skal være klar til at gå i luften 1. august 2022. Regnbuen vil fysisk være beliggende på Bogense Skole frem til 2024. Der vil derfor fortsat være et tæt samarbejde mellem Bogense Skole og Ny specialtilbudsvifte.

Det er besluttet, at den ny skole/ den samlede specialtilbudsvifte skal have et fælles navn. Der har været afholdt en navnekonkurrence, og et enigt nedsat udvalg har besluttet at den nye skole skal hedde Nordfynsskolen.

Der er udarbejdet en procesplan for forløbet. Pt. er processen vedr. Specialtilbudsviften/ Nordfynsskolen midlertidigt sat i bero, pga en verserende personalesag. Da der er tale om personalesager kan der ikke gives yderligere informationer. Den midlertidige og daglige ledelse af Regnbuen er som vanligt Jane Cortsen.

Regnbuen og S3A er ikke på lejrskole. Til gengæld er der planlagt mange spændende udflugter i løbet af året. Udflugter som har sammenhæng med den planlagte undervisning. Senest har ungemiljøet været i biografen, besøgt

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



	<p>Nordfyns ungdomscenter og Munkegården samt besøgt Kunstmuseet Trap-holt i Kolding, i forbindelse med Håndværk/Design, hvor vi arbejder med Dansk Design.</p> <p>Der er inviteret til forældrekafe i Regnbuen d. 1/12-21.</p>
	<p>Medarbejderrepræsentant</p> <p>Coronasituationen følges tæt på begge afdelinger og i medarbejdergruppen. Der henvises i øvrigt til orientering fra afdelingerne.</p> <p>På Kongslund er der fokus på/ drøftelse af skolens traditioner. Hvilke traditioner fastholdes og hvilke kunne med fordel nytænkes. Morgensamling er en af de traditioner som ønskes fastholdt.</p>
	<p>Elevråd</p> <p>Der er en længere ønskeliste fra det samlede elevråd:</p> <p>Omklædningsrummene trænger til en opdatering Mikroovn samt kaffe og kakaomaskine i kantinen Billigere priser og bredere udvalg i boden. Frugt m.m. Renovering af toiletter såsom håndtørreautomater, renere toiletter og bedre toilet-papir Borde og stole som er i stykker Nye spil til kantinen Vandautomat i udskoling Elkedel til "Skyen" Flere udflugter Basketnet Flere gynger m.m.</p> <p>Pia opfordrer elevrådet til at komme forbi for en drøftelse, og en prioritering af ønskerne.</p> <p>Skolebestyrelsen drøfter muligheden af en rundring med eleverne, og evt. at nedsætte et udvalg bestående af ledelse, forældrerepræsentanter, elevråds-kontaktlærere og elevrådsrepræsentanter som kan drøfte mulige ønsker.</p> <p>Det besluttet at fortsætte drøftelsen på et kommende bestyrelsesmøde.</p>
16 – 21/22	<p>Opfølgning på forældremøder/kontaktforældre</p> <p>Forældremøderne opleves afviklet med succes.</p> <p>I indskoling har flere forældre udtrykt tilfredshed med den måde vi har håndteret de triste hændelser i lokalmiljøet, hvor elever har mistet forældre.</p> <p>Personalet har fået professionel sparring hos Allan Kisby.</p> <p>I Regnbuen og almén specialklasse S3A deltog leder af specialtilbudsviften, Sara Birgitte Kjersgaard Velling, hvor hun gav en orientering om processen/ arbejdet med etableringen af specialtilbudsviften.</p>
17 – 21/22	<p>Valg til skolebestyrelsen</p> <p>Drøftet. Brainstorm i forhold til hvordan vi kan gøre reklame/ opmærksom på skolebestyrelsesvalget.</p>

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



18 – 21/22	<p>Forældrehenvendelse i forhold til ”Bag for en sag” Kan forældre sammen med deres børn evt. sælge produkter til en fair pris på skolen? Overskuddet fra ”Bag for en sag” har siden 2020 gået til Børn, Unge og Sorg – en del af den Nationale Sorgcenter. Tidligere dvs. 2005 frem til 2020 gik overskuddet til BørneTelefonen.</p> <p><i>Drøftet i skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen takker for henvendelsen. Henvendelsen er drøftet. På baggrund af drøftelsen tænker bestyrelsen ikke at det er en mulighed. Aktiviteter som ”Bag for en sag” planlægges, arrangeres og afvikles af det pædagogiske personale, og ses som værende en del af undervisningen.</i></p>
19 – 21/22	<p>Budgetopfølgning <i>Orientering givet.</i></p> <p><i>Bogense Skole har investeret ressourcer til etablering af ”Træningscenter”, som et ekstra tiltag i forbindelse vores arbejde med inklusion.</i></p> <p><i>Herunder er formål m.m. for Træningscenteret: ”At træne eleverne i fundamentale sociale spilleregler, så de på sigt kan være en del af deres stamklasse.”</i> <i>Dette gøres ved bl.a.:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ <i>At kunne regulere, acceptere og håndtere sine følelser.</i> ▪ <i>At kunne forstå og acceptere sin rolle som elev i skoledagen.</i> ▪ <i>At kunne bruge de individuelle værktøjer der er til rådighed i skolens hverdag.</i> <p><i>Metode:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ <i>Små hold</i> ▪ <i>Krav stillet inden for nærmeste udviklingszone</i> ▪ <i>Tydelige krav og forventninger</i> ▪ <i>En praktisk tilgang til undervisning</i> ▪ <i>Tid til gentagelser</i> ▪ <i>Det er den voksne der bestemmer/tager ansvaret</i> <p><i>Vi har desuden også investeret i nye undervisningsmaterialer, projektor, PC'er m.m.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen gøres opmærksom på, at på baggrund af specialtilbudsviften er Regnbuens økonomi ikke længere en del af Bogense Skoles økonomi.</i></p>
20 – 21/22	<p>Ønske om ændring af skolebestyrelsens mødedag <i>Drøftet. PJ udarbejder forslag til mødedatoer på rullende mødedage.</i></p>
21 – 21/22	<p>Forældrehenvendelse vedr. afd. Kongslund <i>Orientering og drøftelse. Forældrehenvendelser henvises til skolens ledelse.</i></p>
ORIENTERINGS-PUNKTER	
22 – 21/22	<p>Indskrivning <i>Vi havde på begge afdelinger et godt åbent hus arrangement, og på afdeling Kongslund kunne det tyde på et indskrivningstal, der ligger over det forventede. Indskrivning er i december.</i></p>

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



23 – 21/22	<p>Principper og tilsyn</p> <p><i>Intet at bemærke</i></p>
24 – 21/22	<p>Feriepasning i Regnbuen</p> <p><i>Orientering givet.</i></p> <p><i>Feriepasning er planlagt som hidtil/ de tidligere år, med kendte voksne i Regnbuens ramme, hvilket også fremgår af tilmeldingspapirerne som sendes til alle Regnbuens forældre forud for ferierne. I tilmeldingspapirerne gøres der opmærksom på, at alle børn som er visiteret til Regnbuen, kan tilmeldes pasning i Skattekisten i ferierne, hvis der er behov herfor.</i></p> <p><i>Status på tilmeldte og fremmødte børn i efterårsferien 2021: 4 børn tilmeldt. 2 dage ed. 3 børn, 2 dage med 2 børn og 1 dag med 1 barn.</i></p> <p><i>Skolebestyrelsen anbefaler, at bestyrelsen for den nye specialtilbudsvifte drøfter forventning af feriepasningen.</i></p>
25 – 21/22	<p>Dialogmøde med B&U udvalget, skolebestyrelsen og ledelsen</p> <p><i>Bogense skole var fint repræsenteret på Dialogmødet. Det er oplevelsen, at det var et godt møde med et relevant indhold.</i></p>
26 – 21/22	<p>SNL</p> <p><i>Orientering givet. Det er et spændende projekt. Lledelsen er i dialog med UCL og naturfagslærere i forhold til omfanget af udviklingsprojektet.</i></p>
27 – 21/22	<p>Novo Nordisk Fondens Undervisningspriser 2022</p> <p><i>Bogense skole har indstillet lærerteamet Louise Søndergaard Davidsen, Naja Minna Andersen og Niels Frøsig Jensen til Novo Nordisk Fondens Naturfagslærerpris, for deres insisterende indsats, store faglighed samt legende og undersøgende tilgang til faget.</i></p>
28 – 21/22	<p>Deltagelse i EVA undersøgelse af konsekvenser af covid-19 perioden</p> <p><i>Orientering givet.</i></p> <p><i>EVA har udvalgt Bogense Skole som en af de fem caseskoler de skal bruge i deres undersøgelse. EVA vil derfor interviewe elever, pædagogisk personale og skolelederen.</i></p> <p><i>Formålet med undersøgelsen er at sikre en systematisk opsamling af erfaringerne fra covid-19-perioden og at belyse, hvordan skolerne har imødegået de udfordringer, der er opstået som følge af de gentagne nedlukninger og genåbninger. Undersøgelsen skal overordnet set besvare følgende to spørgsmål:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ <i>Hvilke konsekvenser har perioden med skolenedlukninger og genåbninger haft for elevernes læring og trivsel, og hvad er status ved starten af skoleåret 2021/2022?</i> ▪ <i>Hvilke indsatser har skolerne iværksat for at imødegå udfordringerne, og hvilke erfaringer er der med indsatserne indtil videre?</i> <p><i>Undersøgelsen omhandler både grundskoler og ungdomsuddannelser og skal give viden som beslutningstagere, ledere, lærere mv. kan bruge i deres arbejde med at sikre, at alle elever, der har behov for en ekstra indsats, også får det efter covid-19-perioden.</i></p> <p><i>Interviewene fandt sted hhv. 29/9 og 1/10.</i></p>

Bogense Skole

Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)



29 – 21/22	<p>Juleafslutning – skolebestyrelsen d. 8. december</p> <p><i>Vi afventer i forhold til coronasituationen</i></p>
30 – 21/22	<p>Personalenyt</p> <p><i>Indskoling B:</i></p> <p><i>D. 1. november startede Kristine Frandsen i Indskolingen på afdeling B. Samtidig fik flere klasser nyt skema.</i></p> <p><i>Mellemtrin og udskoling:</i></p> <p><i>6 lærerstuderende er i praktik i 25/10 – 3/12 2021 i henholdsvis mellemtrinnet og udskolingen.</i></p> <p><i>Kongslund:</i></p> <p><i>Simon Christensen er startet på afdeling K.</i></p> <p><i>En lærer i indskolingen har opsagt sin stilling, og derfor er der fokus på en ny fagfordeling og ansættelse af en ny kollega. Der er afholdt fyraftensmøde med forældre i 1. og 2. AK herom.</i></p> <p><i>Det er skolens vurdering at det var et godt møde, og at forældrene var trygge ved den løsning der var fundet.</i></p> <p><i>Der ansættelsessamtaler til lærerstilling på afdeling K d. 29.11.</i></p> <p><i>Der er på afdeling K en langtidssygemelding frem til 6.12.</i></p> <p><i>Regnbuen:</i></p> <p><i>Anne Borstrøm er tilbage fra barsel.</i></p> <p><i>Marie Dolmer Jessen er ansat i den vakante lærerstilling i Regnbuen.</i></p> <p><i>Signe Lind, 3 års pædagogstuderende, skal være i praktik i Regnbuen i perioden 01.12.21-31/5-22.</i></p>
31 – 21/22	<p>Evt.</p> <p><i>Intet at bemærke</i></p>
	<p>Orientering uden elever</p> <p><i>Intet at bemærke</i></p>
Punkter til næste møde	<p>Næste skolebestyrelsesmøde</p> <p>8. december kl. 17.30-20.30 - julefrokost:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Principper og tilsyn • Prioritering af punkter/indsatser • Klassekasse • Skolebestyrelsesvalg • Opfølgning vedr elevrådet • Rundring 4., 7. og 8. årgang samt mødelokaler • Kommunikation på tværs af afdelinger i AULA via forældrerådet